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Johdanto 
 
Luonnonsuojelulailla rauhoitettu viitasammakko (Rana arvalis) kuuluu EU:n luontodirektiivin IV 
(a) lajilistaan ja sen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty 
luonnonsuojelulain 49 § mukaan. Viitasammakko esiintyy Suomessa tasaisesti Etelä- ja Keski-
Suomessa ja harvalukuisempana Metsä-Lappiin saakka. Lajin esiintyminen on nykytietämyksen 
mukaan paikoin yhtä runsas kuin sammakonkin (Rana temporaria). Eurooppalaisittain 
viitasammakko on sammakkoon verrattuna itäisempi laji. Laji on hyötynyt ihmisen toiminnasta ja 
levittäytynyt etenkin vesistöihin, joiden rannoilla on järviruokoa, saraikkoa ja etenkin 
osmankäämiä. 
 
Laji on helposti tunnistettavissa pulputtavasta soidinäänestä, joka on Pirkanmaalla aktiivisinta 2-3 
viikkoa myöhemmin kuin tavallisen sammakon, normaali keväinä vapun tietämillä. Viitasammakot 
pulputtavat aktiivisimmin öisin, mutta kiihkeimpänä soidinaikana ei ole epätavallista kuulla soidinta 
myös keskellä päivää. 
 
Aineisto    
 
Kotolahden alue inventoitiin kahtena ajankohtana 5.-6.5.2016 klo 23.00-0.30 ja 14.5.2015 klo 
01.15-02.00. Viitasammakoiden soidin oli varhaisen alkukevään vuoksi selvästi normaalia 
aikaisemmassa ja viitasammakoiden soidinaktiivisuus oli 14.5. oleellisesti heikompaa kuin 5.-6.5. 

 
 
Kuva 1. Kotolahti kuvattuna sen eteläosasta, Reippiin johtavan tien varrelta. Etu -ja keskialalla 
kuvaa näkyvässä sara-osmankäämikössä viitasammakko oli Kotolahdella runsaimmillaan. Kuva @ 



Pekka Rintamäki 
Tulokset 
 
Näkymä parhaalta viitasammakkoalueelta on esitetty kuvassa 1. ja havainnoin tulokset kuvassa 2. 
Lahden pohjukassa viitasammakoita oli kymmenittäin – pulputus puuroutui niin, että varovaiseksi 
arvioksi viitasammakoiden yhteismääräksi runsaalla alueella oli vähintään 50 soidintavaa koirasta. 
Niukemman ja laikuttaisemman esiintymisen alueella soidintavia koiraita oli huomattavasti 
vähemmän – usein vain yksittäisiä tai muutaman yksilön ryhmiä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Kuva 2. Viitasammakoiden esiintyminen Kotolahdella 2016. 
Tiivistelmä 
 
Viitasammakkoa esiintyi Kotolahdella odotetusti ja lajin esiintyminen lahdella ei ole 
nykytietämyksellä uhattuna.   
 
Tavallisia sammakoita kuultiin 5 yksilöä. Lisäksi 5.-6.5. Kotolahden yllä saalisteli n. 5 
isoviiksi/viiksisiippaa.  
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